
 

1 
 

Informace o zpracování osobních údajů – AZ a ZZC 
 

 

Správce osobních údajů: 

 

Správa uprchlických zařízení Ministerstva vnitra 

organizační složka státu 

se sídlem Lhotecká 559/7, 143 01 Praha 12 

doručovací adresa: P. O. BOX 110, 143 00 Praha 4 

IČO: 604 98 021 

e-mail: podatelna@suz.cz, tel.: 974 827 118, ID DS: 7ruiypv 

 

Pověřenec pro ochranu osobních údajů: 

 

JUDr. Marek Mazanec 

tel.: 974 827 170 

e-mail: poverenec@suz.cz 

 

 

Informace jsou zveřejněny v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 

2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 

osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, obecné nařízení 

o ochraně osobních údajů (dále jen „GDPR“) a zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování 

osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

Účel zpracování osobních údajů: 

 

Správa uprchlických zařízení Ministerstva vnitra (dále jen „SUZ MV“) provozuje azylová 

zařízení a zařízení pro zajištění cizinců. V těchto zařízeních poskytuje oprávněným osobám 

různé druhy služeb jako např. ubytování, stravování, sociální služby, psychologické služby, 

volnočasové aktivity apod. 

 

SUZ MV zpracovává osobní údaje zajištěných cizinců, žadatelů o udělení mezinárodní ochrany, 

držitelů mezinárodní ochrany a cizinců ze třetích zemí v souladu s ust. Čl. 6 odst. 1 písm. a), 

c), e) a f) GDPR. Právní důvody jsou realizovány zejména v rozsahu těchto zákonů a právních 

předpisů: 

− zákon č. 325/1999 Sb., o azylu 

− zákon č. 326/1999 Sb., o pobytu cizinců na území České republiky 

 

Oprávněnými zájmy správce pro zpracování osobních údajů dle Čl. 6 odst. 1 písm. f) GDPR je 

např. ochrana osob a majetku (provozování kamerového systému), identifikace cizince 

(fotografie na průkazu), zajištění vnitřního provozu a organizace zařízení, elektronická kontrola 

vstupu do zařízení. 

 

 

Kategorie osobních údajů: 

 

Identifikační údaje – jméno, příjmení, datum narození, místo trvalého pobytu, evidenční číslo, 

pohlaví apod. 



 

2 
 

Zvláštní kategorie osobních údajů – náboženství, národnost, údaje o zdravotním stavu, 

fotografie, obrazový záznam z kamerové systému, zranitelnost apod. 

 

Další kategorie osobních údajů – jazykové znalosti, vzdělání, povolání, specifické potřeby 

cizince apod. 

 

 

Příjemci osobních údajů: 

 

Odbor azylové a migrační politiky Ministerstva vnitra, Zdravotnické zařízení Ministerstva 

vnitra, Odbor zdravotnického zabezpečení Ministerstva vnitra, Služba cizinecké policie, 

Bezpečnostní informační služba, Národní centrála proti organizovanému zločinu, Soukromá 

bezpečnostní služba – cba integrated services s.r.o. (IČO: 283 20 042). 

 

SUZ MV nepředává zpracovávané osobní údaje o subjektech údajů do třetích zemí anebo 

mezinárodní organizaci. 

 

 

Doba zpracování osobních údajů: 

 

Osobní údaje jsou zpracovávány po dobu stanovenou dle ust. § 71 odst. 3 a 4 zákona o azylu 

a ust. § 150 zákona o pobytu cizinců. 

 

Osobní údaje, které SUZ MV zpracovává na základě souhlasu subjektu údajů, jsou 

zpracovávány po dobu, na kterou byl souhlas udělen, resp. do okamžiku, než dojde k odvolání 

souhlasu. 

 

Osobní údaje jsou archivovány a následně skartovány v souladu se spisovým řádem vydaným 

podle zákona č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě. Obdobně jsou archivovány 

a zlikvidovány osobní údaje v digitální podobě. 

 

Záznam obrazu snímaného kamerovým systémem je uchován maximálně po dobu 7 dnů od 

okamžiku jeho pořízení s výjimkou případu, kdy je jeho uchování po delší dobu nezbytné pro 

šetření mimořádné události. 

 

 

Práva subjektu údajů: 

 

1. Právo na odvolání souhlasu se zpracováním osobních údajů 

 

− Pokud SUZ MV zpracovává Vaše osobní údaje na základě souhlasu, máte právo tento 

souhlas kdykoliv odvolat. 

 

2. Právo na přístup k osobním údajům 

 

− Jako vlastník osobních údajů máte právo získat od SUZ MV potvrzení, zda Vaše osobní 

údaje jsou či nejsou zpracovávány. Pokud jsou Vaše osobní údaje zpracovávány, máte 

dále právo k nim získat přístup. 

 

 



 

3 
 

3. Právo na opravu osobních údajů 

 

− V případě, že zjistíte nepřesnost ve Vašich osobních údajích, máte jako vlastník 

osobních údajů právo na to, aby SUZ MV bez zbytečného odkladu opravila nepřesné 

osobní údaje. S přihlédnutím k účelům zpracování máte rovněž právo na doplnění 

neúplných osobních údajů, a to i poskytnutím dodatečného prohlášení. 

 

4. Právo na výmaz osobních údajů 

 

− Jako vlastník osobních údajů máte právo, aby SUZ MV vymazala Vaše osobní údaje. 

Právo na výmaz se neuplatní, pokud je zde zákonná výjimka. 

 

5. Právo na omezení zpracování osobních údajů 

 

− Jako vlastník osobních údajů máte právo na to, aby SUZ MV omezila zpracování Vašich 

osobních údajů. 

 

6. Právo na přenositelnost osobních údajů 

 

− Jako vlastník osobních údajů máte právo získat osobní údaje, které se Vás týkají, 

ve strukturovaném, běžně používaném a strojově čitelném formátu, a máte právo 

požádat o předání těchto údajů jinému správci, aniž by tomu SUZ MV bránila, a to 

v případě, že jsou osobní údaje zpracovávány na základě Vašeho souhlasu nebo 

se zpracování provádí automatizovaně. 

 

7. Právo vznést námitku proti zpracování osobních údajů 

 

− Jako vlastník osobních údajů máte právo kdykoliv vznést námitku proti zpracování 

Vašich osobních údajů, pokud právním nárokem na zpracování je splnění úkolu 

ve veřejném zájmu nebo při výkonu veřejné moci nebo zpracování je nezbytné pro účely 

oprávněných zájmů správce či třetí strany. SUZ MV osobní údaje dále nezpracovává, 

pokud neprokáže závažné oprávněné důvody pro zpracování, které převažují nad Vašimi 

zájmy nebo právy a svobodami, nebo pro určení, výkon nebo obhajobu právních nároků. 

 

8. Právo nebýt předmětem automatizovaného individuálního rozhodnutí, včetně profilování 

 

− Jako vlastník osobních údajů máte právo nebýt předmětem žádného rozhodnutí 

založeného výhradně na automatizovaném zpracování, včetně profilování, které má pro 

Vás právní účinky nebo se Vás obdobným způsobem dotýká. 

 

9. Právo podat stížnost u dozorového úřadu 

 

− Jako vlastník osobních údajů máte právo podat stížnost k Úřadu pro ochranu osobních 

údajů, se sídlem Pplk. Sochora 27, 170 00 Praha 7, e-mail: posta@uoou.gov.cz, pokud 

se domníváte, že zpracováním Vašich osobních údajů SUZ MV je porušeno nařízení 

GDPR. 

 

 

 

 



 

4 
 

Výkon Vašich práv subjektu údajů: 

 

Vaše práva subjektu údajů můžete uplatnit následujícím způsobem: 

 

a) elektronicky na e-mail Pověřence pro ochranu osobních údajů:  

poverenec@suz.cz 

 

b) elektronicky do datové schránky: 

ID: 7ruiypv 

 

c) v listinné podobě na doručovací adresu: 

Správa uprchlických zařízení Ministerstva vnitra, P. O. BOX 110, 143 00 Praha 4 

 

Pro jednoznačnou identifikaci subjektu údajů vyžadujeme následující osobní údaje: 

jméno, příjmení, datum narození, adresa trvalého bydliště. 

 

Vaši žádost vyřídíme bez zbytečného odkladu, maximálně však do jednoho (1) měsíce. 

Ve výjimečných případech, zejména z důvodu složitosti Vašeho požadavku, jsme oprávněni 

tuto lhůtu prodloužit o další dva (2) měsíce. O takovém případném prodloužení a jeho 

zdůvodnění Vás budeme informovat. 



 

1 
 

Informace o zpracování osobních údajů – CPIC 
 

 

Správce osobních údajů: 

 

Správa uprchlických zařízení Ministerstva vnitra 

organizační složka státu 

se sídlem Lhotecká 559/7, 143 01 Praha 12 

doručovací adresa: P. O. BOX 110, 143 00 Praha 4 

IČO: 604 98 021 

e-mail: podatelna@suz.cz, tel.: 974 827 118, ID DS: 7ruiypv 

 

Pověřenec pro ochranu osobních údajů: 

 

JUDr. Marek Mazanec 

tel.: 974 827 170 

e-mail: poverenec@suz.cz 

 

 

Informace jsou zveřejněny v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 

2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 

osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, obecné nařízení 

o ochraně osobních údajů (dále jen „GDPR“) a zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování 

osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

Účel zpracování osobních údajů: 

 

Správa uprchlických zařízení Ministerstva vnitra (dále jen „SUZ MV“) provozuje Centra na 

podporu integrace cizinců a Koordinační centrum pro cizince v průmyslové zóně Kvasiny. 

Centra na podporu integrace cizinců poskytují cizincům služby usnadňující jejich začlenění do 

společnosti. Koordinační centrum pro cizince v průmyslové zóně Kvasiny poskytuje informační 

servis fyzickým osobám. 

 

SUZ MV zpracovává osobní údaje cizinců v souladu s ust. Čl. 6 odst. 1 písm. a) a e) GDPR. 

Právní důvody jsou realizovány zejména v rozsahu těchto zákonů a právních předpisů: 

− zákon č. 326/1999 Sb., o pobytu cizinců na území České republiky 

− zákon č. 108/2006 Sb., o sociálních službách 

− usnesení vlády ČR č. 388 ze dne 22. května 2017 

 

 

Kategorie osobních údajů: 

 

Identifikační údaje – jméno, příjmení, datum narození, číslo a typ dokladu, druh pobytu na 

území ČR apod. 

 

Zvláštní kategorie osobních údajů – zranitelnost, fotografie apod. 

 

Další kategorie osobních údajů – dosažené vzdělání, znalost českého jazyka apod. 

 



 

2 
 

Příjemci osobních údajů: 

 

Příjemci osobních údajů jsou orgány veřejné moci a další oprávněné subjekty (např. dodavatelé 

služeb – poskytování právního poradenství, výuka českého jazyka apod.). 

 

SUZ MV nepředává zpracovávané osobní údaje o subjektech údajů do třetích zemí anebo 

mezinárodní organizaci. 

 

 

Doba zpracování osobních údajů: 

 

Osobní údaje jsou zpracovávány po dobu maximálně 10 let od poskytnutí poslední služby 

v souladu s legislativou EU – projekty AMIF. 

 

Osobní údaje, které SUZ MV zpracovává na základě souhlasu subjektu údajů, jsou 

zpracovávány po dobu, na kterou byl souhlas udělen, resp. do okamžiku, než dojde k odvolání 

souhlasu. 

 

Osobní údaje jsou archivovány a následně skartovány v souladu se spisovým řádem vydaným 

podle zákona č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě. Obdobně jsou archivovány 

a zlikvidovány osobní údaje v digitální podobě. 

 

 

Práva subjektu údajů: 

 

1. Právo na odvolání souhlasu se zpracováním osobních údajů 

 

− Pokud SUZ MV zpracovává Vaše osobní údaje na základě souhlasu, máte právo tento 

souhlas kdykoliv odvolat. 

 

2. Právo na přístup k osobním údajům 

 

− Jako vlastník osobních údajů máte právo získat od SUZ MV potvrzení, zda Vaše osobní 

údaje jsou či nejsou zpracovávány. Pokud jsou Vaše osobní údaje zpracovávány, máte 

dále právo k nim získat přístup. 

 

3. Právo na opravu osobních údajů 

 

− V případě, že zjistíte nepřesnost ve Vašich osobních údajích, máte jako vlastník 

osobních údajů právo na to, aby SUZ MV bez zbytečného odkladu opravila nepřesné 

osobní údaje. S přihlédnutím k účelům zpracování máte rovněž právo na doplnění 

neúplných osobních údajů, a to i poskytnutím dodatečného prohlášení. 

 

4. Právo na výmaz osobních údajů 

 

− Jako vlastník osobních údajů máte právo, aby SUZ MV vymazala Vaše osobní údaje. 

Právo na výmaz se neuplatní, pokud je zde zákonná výjimka. 

 

 

 



 

3 
 

5. Právo na omezení zpracování osobních údajů 

 

− Jako vlastník osobních údajů máte právo na to, aby SUZ MV omezila zpracování Vašich 

osobních údajů. 

 

6. Právo na přenositelnost osobních údajů 

 

− Jako vlastník osobních údajů máte právo získat osobní údaje, které se Vás týkají, 

ve strukturovaném, běžně používaném a strojově čitelném formátu, a máte právo 

požádat o předání těchto údajů jinému správci, aniž by tomu SUZ MV bránila, a to 

v případě, že jsou osobní údaje zpracovávány na základě Vašeho souhlasu nebo 

se zpracování provádí automatizovaně. 

 

7. Právo vznést námitku proti zpracování osobních údajů 

 

− Jako vlastník osobních údajů máte právo kdykoliv vznést námitku proti zpracování 

Vašich osobních údajů, pokud právním nárokem na zpracování je splnění úkolu 

ve veřejném zájmu nebo při výkonu veřejné moci nebo zpracování je nezbytné pro účely 

oprávněných zájmů správce či třetí strany. SUZ MV osobní údaje dále nezpracovává, 

pokud neprokáže závažné oprávněné důvody pro zpracování, které převažují nad Vašimi 

zájmy nebo právy a svobodami, nebo pro určení, výkon nebo obhajobu právních nároků. 

 

8. Právo nebýt předmětem automatizovaného individuálního rozhodnutí, včetně profilování 

 

− Jako vlastník osobních údajů máte právo nebýt předmětem žádného rozhodnutí 

založeného výhradně na automatizovaném zpracování, včetně profilování, které má pro 

Vás právní účinky nebo se Vás obdobným způsobem dotýká. 

 

9. Právo podat stížnost u dozorového úřadu 

 

− Jako vlastník osobních údajů máte právo podat stížnost k Úřadu pro ochranu osobních 

údajů, se sídlem Pplk. Sochora 27, 170 00 Praha 7, e-mail: posta@uoou.gov.cz, pokud 

se domníváte, že zpracováním Vašich osobních údajů SUZ MV je porušeno nařízení 

GDPR. 

 

 

Výkon Vašich práv subjektu údajů: 

 

Vaše práva subjektu údajů můžete uplatnit následujícím způsobem: 

 

a) elektronicky na e-mail Pověřence pro ochranu osobních údajů:  

poverenec@suz.cz 

 

b) elektronicky do datové schránky: 

ID: 7ruiypv 

 

c) v listinné podobě na doručovací adresu: 

Správa uprchlických zařízení Ministerstva vnitra, P. O. BOX 110, 143 00 Praha 4 

 



 

4 
 

Pro jednoznačnou identifikaci subjektu údajů vyžadujeme následující osobní údaje: 

jméno, příjmení, datum narození, adresa trvalého bydliště. 

 

Vaši žádost vyřídíme bez zbytečného odkladu, maximálně však do jednoho (1) měsíce. 

Ve výjimečných případech, zejména z důvodu složitosti Vašeho požadavku, jsme oprávněni 

tuto lhůtu prodloužit o další dva (2) měsíce. O takovém případném prodloužení a jeho 

zdůvodnění Vás budeme informovat. 



 

1 
 

Informace o zpracování osobních údajů – SIP 
 

 

Správce osobních údajů: 

 

Správa uprchlických zařízení Ministerstva vnitra 

organizační složka státu 

se sídlem Lhotecká 559/7, 143 01 Praha 12 

doručovací adresa: P. O. BOX 110, 143 00 Praha 4 

IČO: 604 98 021 

e-mail: podatelna@suz.cz, tel.: 974 827 118, ID DS: 7ruiypv 

 

Pověřenec pro ochranu osobních údajů: 

 

JUDr. Marek Mazanec 

tel.: 974 827 170 

e-mail: poverenec@suz.cz 

 

 

Informace jsou zveřejněny v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 

2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 

osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, obecné nařízení 

o ochraně osobních údajů (dále jen „GDPR“) a zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování 

osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

Účel zpracování osobních údajů: 

 

Správa uprchlických zařízení Ministerstva vnitra (dále jen „SUZ MV“) je generálním 

poskytovatelem integračních služeb v rámci Státního integračního programu. Úkolem SIP je 

koordinace a zajištění integračních služeb cizincům s udělenou mezinárodní ochranou. 

 

SUZ MV zpracovává osobní údaje cizinců v souladu s ust. Čl. 6 odst. 1 písm. a), c) a e) GDPR. 

Právní důvody jsou realizovány zejména v rozsahu těchto zákonů a právních předpisů: 

− zákon č. 325/1999 Sb., o azylu 

− usnesení vlády ČR č. 954 ze dne 20. listopadu 2015 

− usnesení vlády ČR č. 36 ze dne 16. ledna 2017 

 

 

Kategorie osobních údajů: 

 

Identifikační údaje – jméno, příjmení, datum narození, číslo IIP apod. 

 

Kontaktní údaje – bydliště, e-mail, telefonní číslo apod. 

 

Zvláštní kategorie osobních údajů – zranitelnost, fotografie, sociální anamnéza apod. 

 

Další kategorie osobních údajů – jazyk řízení, forma mezinárodní ochrany, dosažené vzdělání, 

pracovní kvalifikace apod. 

 



 

2 
 

Příjemci osobních údajů: 

 

Odbor azylové a migrační politiky Ministerstva vnitra, smluvní poskytovatelé integračních 

služeb. 

 

SUZ MV nepředává zpracovávané osobní údaje o subjektech údajů do třetích zemí anebo 

mezinárodní organizaci. 

 

 

Doba zpracování osobních údajů: 

 

Osobní údaje jsou zpracovávány po dobu maximálně 10 let od ukončení účetního období, 

ve kterém přestal subjekt údajů využívat služeb Státního integračního programu. 

 

Osobní údaje, které SUZ MV zpracovává na základě souhlasu subjektu údajů, jsou 

zpracovávány po dobu, na kterou byl souhlas udělen, resp. do okamžiku, než dojde k odvolání 

souhlasu. 

 

Osobní údaje jsou archivovány a následně skartovány v souladu se spisovým řádem vydaným 

podle zákona č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě. Obdobně jsou archivovány 

a zlikvidovány osobní údaje v digitální podobě. 

 

 

Práva subjektu údajů: 

 

1. Právo na odvolání souhlasu se zpracováním osobních údajů 

 

− Pokud SUZ MV zpracovává Vaše osobní údaje na základě souhlasu, máte právo tento 

souhlas kdykoliv odvolat. 

 

2. Právo na přístup k osobním údajům 

 

− Jako vlastník osobních údajů máte právo získat od SUZ MV potvrzení, zda Vaše osobní 

údaje jsou či nejsou zpracovávány. Pokud jsou Vaše osobní údaje zpracovávány, máte 

dále právo k nim získat přístup. 

 

3. Právo na opravu osobních údajů 

 

− V případě, že zjistíte nepřesnost ve Vašich osobních údajích, máte jako vlastník 

osobních údajů právo na to, aby SUZ MV bez zbytečného odkladu opravila nepřesné 

osobní údaje. S přihlédnutím k účelům zpracování máte rovněž právo na doplnění 

neúplných osobních údajů, a to i poskytnutím dodatečného prohlášení. 

 

4. Právo na výmaz osobních údajů 

 

− Jako vlastník osobních údajů máte právo, aby SUZ MV vymazala Vaše osobní údaje. 

Právo na výmaz se neuplatní, pokud je zde zákonná výjimka. 

 

 

 



 

3 
 

5. Právo na omezení zpracování osobních údajů 

 

− Jako vlastník osobních údajů máte právo na to, aby SUZ MV omezila zpracování Vašich 

osobních údajů. 

 

6. Právo na přenositelnost osobních údajů 

 

− Jako vlastník osobních údajů máte právo získat osobní údaje, které se Vás týkají, 

ve strukturovaném, běžně používaném a strojově čitelném formátu, a máte právo 

požádat o předání těchto údajů jinému správci, aniž by tomu SUZ MV bránila, a to 

v případě, že jsou osobní údaje zpracovávány na základě Vašeho souhlasu nebo 

se zpracování provádí automatizovaně. 

 

7. Právo vznést námitku proti zpracování osobních údajů 

 

− Jako vlastník osobních údajů máte právo kdykoliv vznést námitku proti zpracování 

Vašich osobních údajů, pokud právním nárokem na zpracování je splnění úkolu 

ve veřejném zájmu nebo při výkonu veřejné moci nebo zpracování je nezbytné pro účely 

oprávněných zájmů správce či třetí strany. SUZ MV osobní údaje dále nezpracovává, 

pokud neprokáže závažné oprávněné důvody pro zpracování, které převažují nad Vašimi 

zájmy nebo právy a svobodami, nebo pro určení, výkon nebo obhajobu právních nároků. 

 

8. Právo nebýt předmětem automatizovaného individuálního rozhodnutí, včetně profilování 

 

− Jako vlastník osobních údajů máte právo nebýt předmětem žádného rozhodnutí 

založeného výhradně na automatizovaném zpracování, včetně profilování, které má pro 

Vás právní účinky nebo se Vás obdobným způsobem dotýká. 

 

9. Právo podat stížnost u dozorového úřadu 

 

− Jako vlastník osobních údajů máte právo podat stížnost k Úřadu pro ochranu osobních 

údajů, se sídlem Pplk. Sochora 27, 170 00 Praha 7, e-mail: posta@uoou.gov.cz, pokud 

se domníváte, že zpracováním Vašich osobních údajů SUZ MV je porušeno nařízení 

GDPR. 

 

 

Výkon Vašich práv subjektu údajů: 

 

Vaše práva subjektu údajů můžete uplatnit následujícím způsobem: 

 

a) elektronicky na e-mail Pověřence pro ochranu osobních údajů:  

poverenec@suz.cz 

 

b) elektronicky do datové schránky: 

ID: 7ruiypv 

 

c) v listinné podobě na doručovací adresu: 

Správa uprchlických zařízení Ministerstva vnitra, P. O. BOX 110, 143 00 Praha 4 

 

 



 

4 
 

Pro jednoznačnou identifikaci subjektu údajů vyžadujeme následující osobní údaje: 

jméno, příjmení, datum narození, adresa trvalého bydliště. 

 

Vaši žádost vyřídíme bez zbytečného odkladu, maximálně však do jednoho (1) měsíce. 

Ve výjimečných případech, zejména z důvodu složitosti Vašeho požadavku, jsme oprávněni 

tuto lhůtu prodloužit o další dva (2) měsíce. O takovém případném prodloužení a jeho 

zdůvodnění Vás budeme informovat. 



 

1 
 

Informace o zpracování osobních údajů – KACPU a KP 
 

 

Správce osobních údajů: 

 

Správa uprchlických zařízení Ministerstva vnitra 

organizační složka státu 

se sídlem Lhotecká 559/7, 143 01 Praha 12 

doručovací adresa: P. O. BOX 110, 143 00 Praha 4 

IČO: 604 98 021 

e-mail: podatelna@suz.cz, tel.: 974 827 118, ID DS: 7ruiypv 

 

Pověřenec pro ochranu osobních údajů: 

 

JUDr. Marek Mazanec 

tel.: 974 827 170 

e-mail: poverenec@suz.cz 

 

 

Informace jsou zveřejněny   souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 

2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 

osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, obecné nařízení 

o ochraně osobních údajů (dále jen „GDPR“) a zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování 

osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

Účel zpracování osobních údajů: 

 

Správa uprchlických zařízení Ministerstva vnitra (dále jen „SUZ MV“) provozuje síť Krajských 

asistenčních center pomoci Ukrajině (dále jen „KACPU“), Krátkodobé přístřeší a pracoviště 

Ubytování/Předubytování. KACPU poskytují služby pro občany Ukrajiny jako např. registrace 

občanů Ukrajiny u cizinecké policie, vyřízení dočasné ochrany, asistence při řešení dalšího 

pobytu v České republice, tlumočnické a další asistenční služby. Krátkodobé přístřeší je možné 

přidělit osobám, které čekají na otevření KACPU nebo těm, které čekají na udělení dočasné 

ochrany a nemají zajištěné vlastní ubytování. Pracoviště Ubytování přiděluje státní humanitární 

ubytování osobám s udělenou dočasnou ochranou a pracoviště Předubytování tyto osoby 

v případě potřeby přeubytovává. 

 

SUZ MV zpracovává osobní údaje subjektu údajů v souladu s ust. Čl. 6 odst. 1 písm. c) a e) 

GDPR. Právní důvody jsou realizovány zejména v rozsahu těchto zákonů a právních předpisů: 

− směrnice Rady 2001/55/ES ze dne 20. července 2001 o minimálních normách 

pro poskytování dočasné ochrany v případě hromadného přílivu vysídlených 

osob a o opatřeních k zajištění rovnováhy mezi členskými státy při vynakládání 

úsilí v souvislosti s přijetím těchto osob a s následky z toho plynoucími 

− zákon č. 221/2003 Sb., o dočasné ochraně cizinců 

− zákon č. 65/2022 Sb., o některých opatřeních v souvislosti s ozbrojeným 

konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské federace 

− usnesení vlády č. 115 ze dne 15. února 2023 

 

 



 

2 
 

Kategorie osobních údajů: 

 

Identifikační údaje – jméno, příjmení, datum narození, pohlaví, trvalé bydliště, číslo dokladu, 

státní příslušnost apod. 

 

Zvláštní kategorie osobních údajů – rodinná vazba, země původu, zdravotní stav apod. 

 

Další kategorie osobních údajů – jazykové znalosti, vzdělání, povolání apod. 

 

 

Příjemci osobních údajů: 

 

SUZ MV nepředává zpracovávané osobní údaje o subjektech údajů do třetích zemí anebo 

mezinárodní organizaci. 

 

 

Doba zpracování osobních údajů: 

 

Osobní údaje jsou archivovány a následně skartovány v souladu se spisovým řádem vydaným 

podle zákona č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě. Obdobně jsou archivovány 

a zlikvidovány osobní údaje v digitální podobě. 

 

 

Práva subjektu údajů: 

 

1. Právo na odvolání souhlasu se zpracováním osobních údajů 

 

− Pokud SUZ MV zpracovává Vaše osobní údaje na základě souhlasu, máte právo tento 

souhlas kdykoliv odvolat. 

 

2. Právo na přístup k osobním údajům 

 

− Jako vlastník osobních údajů máte právo získat od SUZ MV potvrzení, zda Vaše osobní 

údaje jsou či nejsou zpracovávány. Pokud jsou Vaše osobní údaje zpracovávány, máte 

dále právo k nim získat přístup. 

 

3. Právo na opravu osobních údajů 

 

− V případě, že zjistíte nepřesnost ve Vašich osobních údajích, máte jako vlastník 

osobních údajů právo na to, aby SUZ MV bez zbytečného odkladu opravila nepřesné 

osobní údaje. S přihlédnutím k účelům zpracování máte rovněž právo na doplnění 

neúplných osobních údajů, a to i poskytnutím dodatečného prohlášení. 

 

4. Právo na výmaz osobních údajů 

 

− Jako vlastník osobních údajů máte právo, aby SUZ MV vymazala Vaše osobní údaje. 

Právo na výmaz se neuplatní, pokud je zde zákonná výjimka. 

 

 

 



 

3 
 

5. Právo na omezení zpracování osobních údajů 

 

− Jako vlastník osobních údajů máte právo na to, aby SUZ MV omezila zpracování Vašich 

osobních údajů. 

 

6. Právo na přenositelnost osobních údajů 

 

− Jako vlastník osobních údajů máte právo získat osobní údaje, které se Vás týkají, 

ve strukturovaném, běžně používaném a strojově čitelném formátu, a máte právo 

požádat o předání těchto údajů jinému správci, aniž by tomu SUZ MV bránila, a to 

v případě, že jsou osobní údaje zpracovávány na základě Vašeho souhlasu nebo 

se zpracování provádí automatizovaně. 

 

7. Právo vznést námitku proti zpracování osobních údajů 

 

− Jako vlastník osobních údajů máte právo kdykoliv vznést námitku proti zpracování 

Vašich osobních údajů, pokud právním nárokem na zpracování je splnění úkolu 

ve veřejném zájmu nebo při výkonu veřejné moci nebo zpracování je nezbytné pro účely 

oprávněných zájmů správce či třetí strany. SUZ MV osobní údaje dále nezpracovává, 

pokud neprokáže závažné oprávněné důvody pro zpracování, které převažují nad Vašimi 

zájmy nebo právy a svobodami, nebo pro určení, výkon nebo obhajobu právních nároků. 

 

8. Právo nebýt předmětem automatizovaného individuálního rozhodnutí, včetně profilování 

 

− Jako vlastník osobních údajů máte právo nebýt předmětem žádného rozhodnutí 

založeného výhradně na automatizovaném zpracování, včetně profilování, které má pro 

Vás právní účinky nebo se Vás obdobným způsobem dotýká. 

 

9. Právo podat stížnost u dozorového úřadu 

 

− Jako vlastník osobních údajů máte právo podat stížnost k Úřadu pro ochranu osobních 

údajů, se sídlem Pplk. Sochora 27, 170 00 Praha 7, e-mail: posta@uoou.gov.cz, pokud 

se domníváte, že zpracováním Vašich osobních údajů SUZ MV je porušeno nařízení 

GDPR. 

 

 

Výkon Vašich práv subjektu údajů: 

 

Vaše práva subjektu údajů můžete uplatnit následujícím způsobem: 

 

a) elektronicky na e-mail Pověřence pro ochranu osobních údajů:  

poverenec@suz.cz 

 

b) elektronicky do datové schránky: 

ID: 7ruiypv 

 

c) v listinné podobě na doručovací adresu: 

Správa uprchlických zařízení Ministerstva vnitra, P. O. BOX 110, 143 00 Praha 4 

 



 

4 
 

Pro jednoznačnou identifikaci subjektu údajů vyžadujeme následující osobní údaje: 

jméno, příjmení, datum narození, adresa trvalého bydliště. 

 

Vaši žádost vyřídíme bez zbytečného odkladu, maximálně však do jednoho (1) měsíce. 

Ve výjimečných případech, zejména z důvodu složitosti Vašeho požadavku, jsme oprávněni 

tuto lhůtu prodloužit o další dva (2) měsíce. O takovém případném prodloužení a jeho 

zdůvodnění Vás budeme informovat. 



 

1 
 

Informace o zpracování osobních údajů – veřejnost 
 

 

Správce osobních údajů: 

 

Správa uprchlických zařízení Ministerstva vnitra 

organizační složka státu 

se sídlem Lhotecká 559/7, 143 01 Praha 12 

doručovací adresa: P. O. BOX 110, 143 00 Praha 4 

IČO: 604 98 021 

e-mail: podatelna@suz.cz, tel.: 974 827 118, ID DS: 7ruiypv 

 

Pověřenec pro ochranu osobních údajů: 

 

JUDr. Marek Mazanec 

tel.: 974 827 170 

e-mail: poverenec@suz.cz 

 

 

Informace jsou zveřejněny v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 

2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 

osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, obecné nařízení 

o ochraně osobních údajů (dále jen „GDPR“) a zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování 

osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

Účel zpracování osobních údajů: 

 

Správa uprchlických zařízení Ministerstva vnitra (dále jen „SUZ MV“) je organizační složkou 

státu, jež spadá do působnosti vrchního ředitele ministra vnitra pro řízení sekce vnitřní 

bezpečnosti a policejního vzdělávání. SUZ MV je praktickým realizátorem části migrační 

a integrační politiky státu. Provozuje azylová zařízení, zařízení pro zajištění cizinců a Centra 

na podporu integrace cizinců v deseti krajích. Zabezpečuje ekonomický servis pro Odbor 

azylové a migrační politiky Ministerstva vnitra. Je generálním poskytovatelem integračních 

služeb v rámci Státního integračního programu. 

 

Tyto informace jsou určeny především pro: 

 

a) žadatele o informace ve smyslu informačního zákona, 

b) stěžovatele, 

c) oznamovatele ve smyslu zákona o ochraně oznamovatelů, 

d) petenty ve smyslu zákona o právu petičním, 

e) osoby uplatňující u SUZ MV nárok na náhradu škody, 

f) účastníky výběrových či zadávacích řízení, 

g) fyzické osoby, které jsou smluvní stranou smlouvy uzavřené se SUZ MV, 

h) fyzické osoby vstupující do zařízení provozovaných SUZ MV. 

 

SUZ MV zpracovává osobní údaje subjektu údajů v souladu s ust. Čl. 6 odst. 1 písm. b), c), e) 

a f) GDPR. 

 



 

2 
 

Právní důvody jsou realizovány zejména v rozsahu těchto zákonů a právních předpisů: 

− zákon č. 85/1990 Sb., o právu petičním 

− zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví 

− zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 

− zákon č. 325/1999 Sb., o azylu 

− zákon č. 326/1999 Sb., o pobytu cizinců na území České republiky 

− zákon č. 218/2000 Sb., rozpočtová pravidla 

− zákon č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování 

v právních vztazích 

− zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 

− zákon č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě 

− zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

− zákon č. 340/2015 Sb., o registru smluv 

− zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

− zákon č. 171/2023 Sb., o ochraně oznamovatelů 

− vyhláška č. 62/2001 Sb., o hospodaření organizačních složek státu a státních 

organizací s majetkem státu 

− vyhláška č. 259/2012 Sb., o podrobnostech výkonu spisové služby 

 

Oprávněnými zájmy správce pro zpracování osobních údajů dle Čl. 6 odst. 1 písm. f) GDPR je 

např. ochrana osob a majetku (provozování kamerového systému), zajištění vnitřního provozu 

a organizace zařízení, elektronická kontrola vstupu do zařízení. 

 

 

Kategorie osobních údajů: 

 

Identifikační údaje – jméno, příjmení, titul, datum narození nebo rodné číslo, číslo občanského 

průkazu nebo jiného dokladu, adresa trvalého pobytu, podpis, státní příslušnost, pracovní 

pozice apod. 

 

Kontaktní údaje – ID datové schránky, telefonní číslo, e-mail, korespondenční adresa apod. 

 

Zvláštní kategorie osobních údajů – obrazový záznam z kamerového systému 

 

Informace, které se dobrovolně rozhodnete se SUZ MV sdílet ve svých písemných či ústních 

vyjádřeních, případně další údaje, o kterých to stanoví zvláštní zákony. 

 

 

Příjemci osobních údajů: 

 

Orgány veřejné moci a subjekty, které jsou k tomu oprávněné (např. ústřední orgány státní 

správy, Policie ČR, soudy, finanční úřady, exekutoři apod.). V některých případech se může 

jednat i o třetí osoby v soukromoprávních vztazích (např. dodavatelé). Dále také o Soukromou 

bezpečnostní agenturu – cba integrated services s.r.o. (IČO: 283 20 042), která zajišťuje 

bezpečnost azylových zařízení a zařízení pro zajištění cizinců. 

 

SUZ MV nepředává zpracovávané osobní údaje o subjektech údajů do třetích zemí anebo 

mezinárodní organizaci. 

 



 

3 
 

Doba zpracování osobních údajů: 

 

Osobní údaje subjektu údajů jsou zpracovávány po dobu stanovenou spisovým řádem. Některé 

osobní údaje mohou být uchovávány i po dobu delší, je-li to nezbytné pro případnou obranu 

zájmů SUZ MV v případě sporu nebo po dobu trvání promlčení doby, včetně doby pokrývající 

její případné stavení či přerušení, případně po dobu nezbytně nutnou k naplnění účelu. 

 

Osobní údaje jsou archivovány a následně skartovány v souladu se spisovým řádem vydaným 

podle zákona č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě. Obdobně jsou archivovány 

a zlikvidovány osobní údaje v digitální podobě. 

 

 

Práva subjektu údajů: 

 

1. Právo na odvolání souhlasu se zpracováním osobních údajů 

 

− Pokud SUZ MV zpracovává Vaše osobní údaje na základě souhlasu, máte právo tento 

souhlas kdykoliv odvolat. 

 

2. Právo na přístup k osobním údajům 

 

− Jako vlastník osobních údajů máte právo získat od SUZ MV potvrzení, zda Vaše osobní 

údaje jsou či nejsou zpracovávány. Pokud jsou Vaše osobní údaje zpracovávány, máte 

dále právo k nim získat přístup. 

 

3. Právo na opravu osobních údajů 

 

− V případě, že zjistíte nepřesnost ve Vašich osobních údajích, máte jako vlastník 

osobních údajů právo na to, aby SUZ MV bez zbytečného odkladu opravila nepřesné 

osobní údaje. S přihlédnutím k účelům zpracování máte rovněž právo na doplnění 

neúplných osobních údajů, a to i poskytnutím dodatečného prohlášení. 

 

4. Právo na výmaz osobních údajů 

 

− Jako vlastník osobních údajů máte právo, aby SUZ MV vymazala Vaše osobní údaje. 

Právo na výmaz se neuplatní, pokud je zde zákonná výjimka. 

 

5. Právo na omezení zpracování osobních údajů 

 

− Jako vlastník osobních údajů máte právo na to, aby SUZ MV omezila zpracování Vašich 

osobních údajů. 

 

6. Právo na přenositelnost osobních údajů 

 

− Jako vlastník osobních údajů máte právo získat osobní údaje, které se Vás týkají, 

ve strukturovaném, běžně používaném a strojově čitelném formátu, a máte právo 

požádat o předání těchto údajů jinému správci, aniž by tomu SUZ MV bránila, a to 

v případě, že jsou osobní údaje zpracovávány na základě Vašeho souhlasu nebo 

se zpracování provádí automatizovaně. 

 



 

4 
 

7. Právo vznést námitku proti zpracování osobních údajů 

 

− Jako vlastník osobních údajů máte právo kdykoliv vznést námitku proti zpracování 

Vašich osobních údajů, pokud právním nárokem na zpracování je splnění úkolu 

ve veřejném zájmu nebo při výkonu veřejné moci nebo zpracování je nezbytné pro účely 

oprávněných zájmů správce či třetí strany. SUZ MV osobní údaje dále nezpracovává, 

pokud neprokáže závažné oprávněné důvody pro zpracování, které převažují nad Vašimi 

zájmy nebo právy a svobodami, nebo pro určení, výkon nebo obhajobu právních nároků. 

 

8. Právo nebýt předmětem automatizovaného individuálního rozhodnutí, včetně profilování 

 

− Jako vlastník osobních údajů máte právo nebýt předmětem žádného rozhodnutí 

založeného výhradně na automatizovaném zpracování, včetně profilování, které má pro 

Vás právní účinky nebo se Vás obdobným způsobem dotýká. 

 

9. Právo podat stížnost u dozorového úřadu 

 

− Jako vlastník osobních údajů máte právo podat stížnost k Úřadu pro ochranu osobních 

údajů, se sídlem Pplk. Sochora 27, 170 00 Praha 7, e-mail: posta@uoou.gov.cz, pokud 

se domníváte, že zpracováním Vašich osobních údajů SUZ MV je porušeno nařízení 

GDPR. 

 

 

Výkon Vašich práv subjektu údajů: 

 

Vaše práva subjektu údajů můžete uplatnit následujícím způsobem: 

 

a) elektronicky na e-mail Pověřence pro ochranu osobních údajů:  

poverenec@suz.cz 

 

b) elektronicky do datové schránky: 

ID: 7ruiypv 

 

c) v listinné podobě na doručovací adresu: 

Správa uprchlických zařízení Ministerstva vnitra, P. O. BOX 110, 143 00 Praha 4 

 

Pro jednoznačnou identifikaci subjektu údajů vyžadujeme následující osobní údaje: 

jméno, příjmení, datum narození, adresa trvalého bydliště. 

 

Vaši žádost vyřídíme bez zbytečného odkladu, maximálně však do jednoho (1) měsíce. 

Ve výjimečných případech, zejména z důvodu složitosti Vašeho požadavku, jsme oprávněni 

tuto lhůtu prodloužit o další dva (2) měsíce. O takovém případném prodloužení a jeho 

zdůvodnění Vás budeme informovat. 


